ОБРАЗЕЦ
ДОГОВОР № ______________________ от «___» ______________ 20___г.

на оказание платных образовательных услуг

Лицензия на осуществление  образовательной деятельности по образовательным

программам № 1988, выдана  Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки от 11.03.2016 г. Срок действия лицензии бессрочно

«___»  _________ 20__ г.                                                                                           г. Хабаровск

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Хабаровский государственный институт  культуры», в лице ректора

Скоринова Сергея Нестеровича, именуемое в дальнейшем - Исполнитель,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________

______________________Ивановой Ксении Викторовны___________________________,

именуемая в дальнейшем Заказчик,  с другой  стороны, именуемые совместно «Стороны»,

заключили настоящий Договор (далее – Договор)   о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется

оплатить образовательную услугу по обучению на подготовительных курсах по __

творческое и профессиональное вступительное испытание______________________,
(русский язык, литература, обществознание, история, творческие и профессиональные вступительные

испытания)

____хореографическое искусство______________________________________________________

(указать направление подготовки)

для поступления в Хабаровский государственный институт культуры.

1.2. Срок обучения на подготовительных курсах  составляет _20_ ч.  с  « 01 » 07  2024 г. по

« 05 » 07  2024 г.

1.3. Форма обучения – ___групповая_________________________(индивидуальная, групповая).

1.4. Приказ о зачислении Слушателя на обучение издается после оплаты стоимости услуги

в соответствии с р. III Договора.

1.5.  По окончании обучения выпускникам, полностью выполнившие учебную программу,

выдается справка с указанием предметов и часов обучения.

                                                                            II. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора.

2.3.  Заказчик также вправе:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем для Заказчика.

2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Зачислить  Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами

Исполнителя условия приема, в качестве слушателя.

2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации  от 7 февраля 1992 г. № 2300-1"О защите прав потребителей" и

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  "Об образовании в Российской

Федерации".

2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.4.4. Обеспечить  Заказчику условия обучения, предусмотренные выбранной

образовательной программой

2.4.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

2.4.6. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.5. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Заказчику

образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

2.6. Заказчик  обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том

числе:

2.6.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

2.6.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

2.6.3. Обучатся по программе дополнительного профессионального образования с

соблюдением требований, установленных   учебным планом  Исполнителя.

2.6.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка

и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

III. Оплата услуг

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения

составляет _7200__ (_семь тысяч двести _________________________ ) рублей _00_ коп.

3.2. Оплата производится с согласия Заказчика в размере 100% предоплаты

единовременно до начала обучения в безналичном порядке на счет указанный в разделе

VIII настоящего Договора.

IV. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор расторгается досрочно по инициативе Исполнителя:

-  в случае применения к Заказчику  отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

- в случае невыполнения Заказчиком обязанностей по добросовестному освоению

программы дополнительного профессионального  образовательная и выполнению

учебного плана;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

4.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением

обязательств по Договору.

consultantplus://offline/ref=409637F09B05FF0AC8F155CC5863298A61224B3637137A18810ACD584EV5cFF
consultantplus://offline/ref=409637F09B05FF0AC8F155CC5863298A61204E3131197A18810ACD584EV5cFF
consultantplus://offline/ref=409637F09B05FF0AC8F155CC5863298A61204E3131197A18810ACD584E5F505CB0D96894C99B49BFV0cBF

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и  настоящим Договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в разумный срок недостатки образовательной услуги не

устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора,

если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или

иные существенные отступления от условий Договора.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и

(или) окончания оказания образовательной услуги, либо если во время оказания

образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик

вправе по своему выбору:

5.4.1. Согласовать с Исполнителем новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание

образовательной услуги;

5.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

5.4.4. Расторгнуть Договор.

VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет": www.hgiik.ru

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Заказчика до даты

издания приказа об окончании обучения или отчисления Заказчика из института.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Исполнитель: Хабаровский государственный институт культуры

КПП 272301001 ИНН 2723003494 Счет № 03214643000000012200 БИК 010813050 Банк

получателя: Отделение Хабаровск Банка России// УФК по Хабаровскому краю г.

Хабаровск (Хабаровский государственный институт культуры, лкс  20226Ц06000)

к/счет №   40102810845370000014 Отделение Хабаровск г. Хабаровск;  680045 г.

Хабаровск, ул. Краснореченская, 112 Тел. (4212) 563-375 (приемная ректора), (4212) 563-

540 (приемная комиссия)

Заказчик:__Иванова Ксения Викторовна________________________________________,

Паспорт:  _0818_ № __536749__________ , выдан _УМВД России по Хабаровскому

краю_________________________________________________________________________

Дата рождения:_20.03.2006 г.____

Адрес:_г. Хабаровск, ул. Первомайская 11, кв 36___________________________________.

Тел:___8-914-142-15-33__________

E-mail: _ivanovaks@mail.ru__________________

Исполнитель:                                                                Заказчик:

 ___________             Скоринов С.Н.                              _____________  (_Иванова К.В_)

М.П.

	II. Права и обязанности сторон
	III. Оплата услуг
	IV. Основания изменения и расторжения договора
	V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
	VI. Срок действия Договора
	VII. Заключительные положения
	VIII. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон